
 

 

                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

24.09.2024                                                                                                                   № 5132 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

07.06.2024 года № 2981 «Об организации отдыха, оздоровления детей 

в каникулярное время 2024 года» 

 

   Согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации, в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий», решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

22.12.2023г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Миасского городского округа «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета Миасского городского округа на организацию 

отдыха, оздоровление детей в каникулярное время юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющим услуги по отдыху, оздоровлению детей в загородных 

лагерях и в малозатратных формах отдыха (лагеря палаточного типа, однодневные походы, 

организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учёте и т.д.) и 

Порядка организации отдыха, оздоровления детей Миасского городского округа в 

каникулярный период в загородных лагерях, лагерях с дневным пребыванием, 

малозатратных форм отдыха (лагеря палаточного типа, однодневные походы, организация 

профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учёте и т.д.), Уставом 

Миасского городского округа,       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 07.06.2024 года № 2981 «Об организации отдыха, оздоровления детей в каникулярное 

время 2024 года», а именно: 

           2. приложение №2 к постановлению утвердить в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению.  

           3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии постановления для включения в регистр муниципальных нормативных 

актов Челябинской области, разместить постановление на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно - коммуникационной сети 

«Интернет», опубликовать на сайте в средствах массовой информации. 

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 
Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                                              О.Г.Буданов       

 

 

 

 



     

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

от 24.09.2024 № 5132 

     Приложение  к  перечиню организаций отдыха детей, 

расположенных на территории Миасского городского 

округа (юридические лица, индивидуальные 

предприниматели), предоставляющих услуги по 

отдыху, оздоровлению детей в каникулярное время 

2024 года в загородных лагерях и в малозатратных 

формах отдыха (лагеря палаточного типа, однодневные 

походы, организация профильных смен для детей, 

состоящих на профилактическом учёте и т.д.)  

     

        Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2024 года юридическим лицам, предоставляющим услуги 

по отдыху детей 

№ 

Наименование организации 

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за 

смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 401,08 

рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

 (руб.) 

«Детский загородный лагерь им. Феди 

Горелова» на базе санатория-

профилактория ООО «Социальный 

комплекс» 

18 860 43 200,00 6 208 718,40 30 943 281,60 37 152 000,00 

«Детский загородный лагерь им. Феди 

Горелова» на базе санатория-

профилактория ООО «Социальный 

комплекс» (август)  

18 31 43 200,00 223 802,64 1 115 397,36 1 339 200,00 

Стационарный лагерь круглосуточного 

пребывания «Райдер» 

14 15 50 000,00 84 226,80 665 773,20 750 000,00 

14 58 55 000,00 325 676,96 2 864 323,04 3 190 000,00 



Общество с ограниченной 

ответственностью «Школа путешествий 

Федор Конюхов» 

14 188 80 000,00 1 055 642,56 13 984 357,44 15 040 000,00 

 21 98 120 000,00 825 422,64 10 934 577,36 11 760 000,00 

Частное учреждение «Детский 

оздоровительный лагерь «Еланчик» ПАО 

«ЧТПЗ 

14 26 40 000,00 145 993,12 894 006,88 1 040 000,00 

14 51 44 000,00 286 371,12 1 957 628,88 2 244 000,00 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены»  
14 164 21 000,00 920 879,68 2 523 120,32 3 444 000,00 

итого 
  1 491   10 076 733,92 65 882 466,08 75 959 200,00 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2024 года  

юридическим лицам, предоставляющих услуги по отдыху детей 

 Наименование организации  

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены  

Стоимость 

путевки за 

смену 

Источники финансирования Сумма 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 441,82 

рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

(руб.) 

 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены» 
7 345 10 500,00 1 066 995,30 2 555 504,70 3 622 500,00 

 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Ильмены» 
9 990 13 500,00 3 936 616,20 9 428 383,80 13 365 000,00 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Школа путешествий 

Федор Конюхов» 

9 190 57 500,00 755 512,20 10 169 487,80 10 925 000,00 

 
Итого:   1 525   5 759 123,70 22 153 376,30 27 912 500,00 



 
Всего загородные лагеря:   3 016 0 15 835 857,62 88 035 842,38 103 871 700,00 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в летний каникулярный период 2024 года юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющим услуги по отдыху детей малозатратных форм отдыха  

 

 Наименование организации  

Длительно

сть смены 

(дней) 

Кол-во 

детей за 

все смены 

Стоимость 

путевки за 

смену 

Средства 

бюджета округа, 

включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 120,0 

рублей в сутки 

Средства 

предприятий и 

(или) средства 

родителей 

Сумма 

 

Автономная Некоммерческая Организация 

Военно-патриотический клуб "Барс"; 

Индивидуальный предприниматель Акопян 

Ашот Самвелович (палаточный лагерь) 7 130 10 150 109 200,00 

 

 

 

1 210 300,00 

 

 

 

1 319 500,00 

 Итого:  130  109 200,00 1 210 300,00 1 319 500,00 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2024 года юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, предоставляющих услуги по отдыху детей малозатратных форм отдыха 

 Организация однодневных походов  
3 100 4 350 36 000,00 

 

399 000,00 

 

435 000,00 

 Итого: 
 100  36 000,00 399 000,00 435 000,00 

 Всего по малозатратным формам отдыха: 
  230   145 200,00 1 609 300,00 1 754 500,00 

Предоставление субсидии на организацию отдыха детей в осенний, зимний каникулярный период 2024 года юридическим лицам,  индивидуальным 

предпринимателям предоставляющим услуги по отдыху детей 

 

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете в летний каникулярный период 2024 года  

 

 Наименование организации  
Длительно

сть смены 

Кол-во 

детей за 

Стоимость 

путевки за 

Средства 

бюджета округа, 

Средства 

предприятий и 
Сумма 



  

(дней) все смены смену включая 

субсидии из 

областного 

бюджета 1879,23 

рублей в сутки 

(или) средства 

родителей 

 

Автономная Некоммерческая Организация 

Военно-патриотический клуб "Барс"; 

Индивидуальный предприниматель Акопян 

Ашот Самвелович (палаточный лагерь) 7 114 9034,20 1029898,80 

 

 

 

0,00 

 

 

 

1 029 898,80 

 Итого: 
7 114 9034,20 1029898,80 

 

0,00 

 

1 029 898,80 


